Discussão, em turno único, do 
Projeto de Lei do Senado número 
21-DF, de 1970, de iniciativa do 
Sr. Presidente da República, que 
autoriza o Poder Executivo do 
Distrito Federal a abrir, em favor 
da Secretaria de Serviços Públi­
cos, o crédito especial de Cr$ .... 
280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
cruzeiros), para o fim que espe­
cifica, tendo PARECERES, sob n.Os 
524, 525 e 526, de 1970, das Comis­
sões: - de Constituição e Justiça, 
pela constitucionalidade e juridi· 
cidade; -dó Distr'Jto Federal, fa­
vorável; e - de Finanças, favo­
rável.

[...]

0s 528 e 529, de 1970, das'.issões 
-de Economia; e- de ~ças. 

de 1970, de Iniciativa 'do Sr. Presiden­
te da República, que autoriza o l''l(le,~ 
Executivo do Distrito Federal a ablfi",;~~ 
em favor da Secretaria de Serviços 
Públicos, o crédito especial de Cr$ .. 
280.000,00 (duzentos e oitenta mil cru­
zeiros) para o fim que especifica, 
tendo PWCERES, sob n.0 s 524, 525 
e 526, de 1970, das Comissões - de 
Constituição e Sustiça, pela constitu­
cionalidade e juridicidade; - do Dis­
trito Fedeiai, favorável; e - de Fi­
nanças, favorável. 

PROJETO DE LEI DA CAMARA